
 
 
 
 

Decreto di proroga del termine di presentazione della 
domanda di ammissione ai corsi di dottorato afferenti 
alla Scuola di dottorato in Scienze sociali, economiche 
e politiche/Graduate School in Social, Economic and 

Political Sciences dell'Università degli Studi di Milano - 
a.a. 2009/2010. 



 
 
 
 
 
I AG/4  ET 
 

IL RETTORE 
 
-  visto l'articolo 4 della Legge 3 luglio 1998, n. 210; 
 
-  visto il decreto ministeriale 30 aprile 1999, n. 224 "Regolamento recante norme in materia 

di dottorato di ricerca"; 
 
-  visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Milano, emanato con decreto rettorale 

28 maggio 1996 e successive modificazioni; 
 
-  visto il Regolamento d'Ateneo in materia di dottorato di ricerca, emanato con decreto 

rettorale 9 ottobre 2006, e successive modificazioni; 
 
-  visto il decreto ministeriale 22 ottobre 2004, n. 270 "Modifiche al Regolamento recante 

norme concernenti l'autonomia didattica degli Atenei, approvato con decreto del Ministro 
dell'Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica 3 novembre 1999, n. 509"; 

 
- visto il decreto rettorale 3 novembre 2004, con il quale è stata costituita presso l'Ateneo la 

"Graduate School in Scienze sociali, economiche e politiche" ed è stato emanato il relativo 
Regolamento, e successive modificazioni; 

 
- viste le deliberazioni adottate dal Senato Accademico e dal Consiglio di Amministrazione 

rispettivamente nelle sedute del 21 e 28 aprile 2009; 
 
-  visto il decreto rettorale n. 0262943 del 1° luglio 2009, con il quale è stato indetto il 

concorso per l'ammissione ai corsi afferenti alla Scuola di dottorato in Scienze sociali, 
economiche e politiche/Graduate School in Social, Economic and Political Sciences per 
l'anno accademico 2009/2010 (XXV ciclo), pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – 4^ serie 
speciale n. 57 del 28 luglio 2009; 

 
- riscontrata la necessità di prorogare i termini di presentazione delle domande di 

ammissione al predetto concorso; 
 

DECRETA 
 
è autorizzata la proroga sino al 24 agosto 2009 del termine di presentazione delle domande di 
ammissione al concorso per l'ammissione ai corsi di dottorato afferenti alla Scuola di dottorato in 
Scienze sociali, economiche e politiche/Graduate School in Social, Economic and Political 
Sciences per l'anno accademico 2009/2010 (XXV ciclo). 
 
Il bando di concorso è disponibile sul sito Internet d’Ateneo alla pagina 
http://www.unimi.it/ricerca/dottorati/37796.htm . 
 
Nel periodo dal 7 al 24 agosto 2009 la documentazione di cui all’art. 6 - Consegna della 
documentazione, del predetto bando, PARTE 1 – Titoli e PARTE 2 – Lettere di referenze dovrà 
essere consegnata, entro il termine perentorio del 24 agosto 2009, allo Sportello Dottorati e 
Master, presso le Segreterie Studenti in via S. Sofia 9/1 (orari di apertura al pubblico: dal lunedì 
al venerdì, dalle ore 9 alle ore 12) o comunque fatta pervenire tramite raccomandata con ricevuta 
di ritorno o a mezzo Corriere Espresso con ricevuta di ritorno, entro il termine perentorio del 24 
agosto 2009, presso Università degli Studi di Milano, Segreterie Studenti - Ufficio Dottorati e 
Master, via Festa del Perdono, 7 - 20122 Milano. 
 
 
 
 

http://www.unimi.it/ricerca/dottorati/37796.htm


 
 
 
 
 
Milano, 30 luglio 2009 
 
 
 
 
 
            IL  RETTORE 
                    (Enrico Decleva) 

               F.to Enrico Decleva 
 
 
 
Reg. n. 0263410  31.07.2009 
 


